Protokół nr XXXVI/18
z sesji Rady Miejskiej w Gostyniu

odbytej 1 lutego 2018 roku

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Gostyniu

ad 1

Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Żywicki o godzinie 15.00 otworzył XXXVI sesję Rady Miejskiej w Gostyniu. Przewodniczący powitał radnych oraz zaproszonych gości.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że rada jest władna podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane quorum. W radzie zasiada 21 radnych. Podczas stwierdzania quorum na sesji obecnych było 21 radnych.
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił proponowany porządek XXXVI sesji Rady Miejskiej:
1. Otwarcie i ustalenie quorum.

2. Informacja o podpisaniu protokołów z XXXIV i XXXV sesji Rady Miejskiej w Gostyniu.

3. Informacja Burmistrza Gostynia z działalności w okresie międzysesyjnym.

4. Interpelacje i zapytania radnych.

5. Zapytania i wnioski mieszkańców.
6. Podjęcie uchwał:

1) w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gminy Krobia na zorganizowanie Festiwalu Tradycji i Folkloru w Domachowie w 2018 roku,
2) w sprawie określenia trybu i zasad postępowania o udzielenie dotacji celowej spółkom wodnym i sposobu jej rozliczania, 
3) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych w Czachorowie i Sikorzynie oraz w Gostyniu,

4) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie prawa własności w trybie bezprzetargowym do nieruchomości niezabudowanej położonej w Ostrowie,

5) w sprawie określenia szczegółowych warunków korzystania z nieruchomości stanowiących własność Gminy Gostyń oddanych w trwały zarząd jednostkom organizacyjnym Gminy Gostyń nieposiadającym osobowości prawnej, 

6) w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Gostyń dla publicznych i niepublicznych: szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego,

7) w sprawie zamiaru likwidacji Filii nr 3 Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Gostyniu oraz zamiaru dokonania zmian w Statucie Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Gostyniu,  

8) w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej,

9) w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej,
10) zmieniającej uchwałę budżetową na 2018 r.,
11) zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Gostyń na lata 2018 – 2024,
12) w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej na rok 2018  oraz sprawozdań z działalności komisji stałych Rady Miejskiej w roku 2017.
7. Informacja za lata 2016-2017 dotycząca: roszczeń w przypadku obniżenia wartości nieruchomości, opłaty z tytułu wzrostu wartości nieruchomości (tzw. „opłata planistyczna”), na skutek uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
8. Przyjęcie sprawozdania z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Gostyniu za IV kwartał 2017 roku.
9. Odpowiedzi Burmistrza Gostynia na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzednich sesjach.

10. Wolne głosy i wnioski.

11. Zakończenie.
Z porządku obrad został wykreślony projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków korzystania z nieruchomości stanowiących własność Gminy Gostyń oddanych       w trwały zarząd jednostkom organizacyjnym Gminy Gostyń nieposiadającym osobowości prawnej – 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
Projekty uchwał zgłoszone przez Burmistrza Gostynia oraz pismo zawierające prośbę o wprowadzenie ich do porządku XXXVI  sesji Rady Miejskiej w Gostyniu stanowią załącznik nr 2 do protokołu.
Zawiadomienie i ogłoszenie o sesji stanowią załącznik nr 3 do protokołu.

Lista potwierdzenia odbioru zawiadomienia o sesji i materiałów przez radnych stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

ad 2

Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Żywicki poinformował, że protokoły nr XXXIV/17 oraz XXXV/18 zostały podpisane. 
ad 3

Informację Burmistrza Gostynia z działalności w okresie międzysesyjnym przedstawił Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak.

Konspekt prezentacji multimedialnej stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gostynia za IV kwartał 2017 r. stanowi załącznik nr 6 do protokołu.
ad 4
W punkcie „interpelacje i zapytania radnych” głos zabrali:
Radny Maciej Czajka zapytał, czy są już wyniki ekspertyzy, w związku z pobraniem próbek do zbadania z podłogi i dachu w hali Szkoły Podstawowej nr 2 oraz zaproponował sprawdzenie  powietrza pod kątem obecności w nim Xylamitu.
Zastępca Burmistrza Grzegorz Skorupski odparł, że wyniki badań potwierdziły, iż do impregnacji podłogi i elementów drewnianych w dachu użyto środka o nazwie Xylamit oraz dodał, że zostały już pobrane próbki celem zbadania składu powietrza. Zastępca Burmistrza poinformował, że w elementach drewnianych Xylamit nie jest szkodliwy dla człowieka,          a planowana ekspertyza ma odpowiedzieć na pytanie, czy występowanie tej substancji                w powietrzu powoduje negatywne skutki dla zdrowia. Zastępca Burmistrza podsumował  wypowiedź stwierdzeniem, że remont hali w Szkole Podstawowej nr 2 zostanie przeprowadzony niezależnie od wyników badań.
ad 5
Zapytania i wnioski mieszkańców.

Brak wniosków. 
ad 6

1) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gminy Krobia na zorganizowanie Festiwalu Tradycji i Folkloru w Domachowie w 2018 roku przedstawiła Monika Wozik naczelnik wydziału Komunikacji Społecznej
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XXXVI/446/18 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 1 lutego 2018 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla gminy Krobia na zorganizowanie Festiwalu Tradycji   i Folkloru w Domachowie w 2018 roku została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6

2) 

Projekt uchwały w sprawie określenia trybu i zasad postępowania o udzielenie dotacji celowej spółkom wodnym i sposobu jej rozliczania przedstawiła Marzena Paluszkiewicz naczelnik wydziału Gospodarki Komunalnej
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XXXVI/447/18 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 1 lutego 2018 r. w sprawie określenia trybu i zasad postępowania o udzielenie dotacji celowej spółkom wodnym       i sposobu jej rozliczania została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6

3)

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych w Czachorowie i Sikorzynie oraz      w Gostyniu przedstawił Roman Sobkowiak naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego    i Ochrony Środowiska. 
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XXXVI/448/18 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 1 lutego 2018 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych w Czachorowie i Sikorzynie oraz w Gostyniu została podjęta            w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6

4)

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie prawa własności w trybie bezprzetargowym do nieruchomości niezabudowanej położonej w Ostrowie przedstawiła Justyna Sarbinowska naczelnik wydziału Gospodarki Nieruchomościami
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XXXVI/449/18 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 1 lutego 2018 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie prawa własności w trybie bezprzetargowym do nieruchomości niezabudowanej położonej w Ostrowie została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6

5)
Projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych             z budżetu Gminy Gostyń dla publicznych i niepublicznych: szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego przedstawiła Aldona Grześkowiak – Węglarz naczelnik wydziału Oświaty         i Spraw Społecznych
W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XXXVI/450/18 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 1 lutego 2018 r. w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Gostyń dla publicznych i niepublicznych: szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych              w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów  „wstrzymujących się”.

ad 6
6)

Projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Filii nr 3 Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Gostyniu oraz zamiaru dokonania zmian w Statucie Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Gostyniu przedstawiła Aldona Grześkowiak – Węglarz naczelnik wydziału Oświaty             i Spraw Społecznych
Radny Andrzej Rogala zapytał o sens utrzymywania filii biblioteki publicznej w Daleszynie oraz poprosił o wypowiedź Dyrektora Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Gostyń celem przedstawienia swojej koncepcji w temacie filii na obszarach wiejskich.
Dyrektor BPMiG Przemysław Pawlak nawiązał do długofalowej koncepcji rozwoju gostyńskiej biblioteki, którą jest objęcie całej gminy Gostyń trasą bibliobusa. Dyrektor dodał, że chciałby wprowadzić to rozwiązanie najwcześniej w latach 2020-2021, pierwotnie planował to zrobić w terminie późniejszym, jednak w związku z koniecznością likwidacji filii biblioteki w Kunowie zaistniała potrzeba, aby wdrożyć ten pomysł wcześniej. Dyrektor kontynuował wypowiedź twierdzeniem, że wprowadzenie bibliobusa jest rozwiązaniem najbardziej sprawiedliwym społecznie, ponieważ dzięki niemu dostęp do książek będą mieli mieszkańcy około dwudziestu miejscowości w gminie Gostyń, ponadto jest to rozwiązanie, które pociąga za sobą relatywnie najmniejsze koszty.
Salę obrad opuścił radny Andrzej Czupryński
Radny Andrzej Rogala zapytał czy zostanie zlikwidowana filia BPMiG w Daleszynie. 

Dyrektor biblioteki odparł, iż zakłada możliwość likwidacji filii bibliotecznej w Daleszynie - jest to kwestia czasu oraz decyzji radnych Rady Miejskiej. 

Na salę obrad wrócił radny Andrzej Czupryński

Uchwała nr XXXVI/451/18 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 1 lutego 2018 r. w sprawie zamiaru likwidacji Filii nr 3 Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Gostyniu oraz zamiaru dokonania zmian w Statucie Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
ad 6
7)

Projekt uchwały w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej przedstawiła Aldona Grześkowiak – Węglarz naczelnik wydziału Oświaty i Spraw Społecznych
W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr XXXVI/452/18 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 1 lutego 2018 r. w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
ad 6
8)

Projekt uchwały w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej przedstawiła Aldona Grześkowiak – Węglarz naczelnik wydziału Oświaty i Spraw Społecznych
W dyskusji głosu nie zabrano.

Uchwała nr XXXVI/453/18 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 1 lutego 2018 r. w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 6
9)

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2018 r. przedstawiła Hanna Marcinkowska Skarbnik Gminy
Skarbnik Gminy Hanna Marcinkowska przedstawiła autopoprawkę do projektu uchwały.

Radny Marcin Maciejewski zapytał, czy Starostwo Powiatowe ma zamiar remontować drogę Gola - Czajkowo w bieżącym roku.

Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak odparł, że są wstępne deklaracje i różne możliwości, powiat zmniejszył kwotę, którą miał zaplanowaną na ten remont, jednak nie wiadomo jakie prace oraz  w jakiej kwocie mają zostać wykonane.
W tym temacie wypowiedział się Przewodniczący Rady Mirosław Żywicki informując, że powiat w tym roku rozpocznie remont, jednak będzie on przeprowadzony w mniejszym zakresie niż pierwotnie planowano -  w granicach kwoty 750 tys. zł.
Radny Krzysztof Wojtkowiak zapytał o temat modernizacji stadionu, czy OSiR sprawdził firmę, która wygrała przetarg na przebudowę bieżni, pod kątem jakościowym. 
Burmistrz Jerzy Kulak odparł, że do przetargu stanęła tylko jedna firma, kryterium stanowiła cena, dodatkowo gmina zastrzegła sobie, aby nawierzchnia była wykonana zgodnie                  z założeniami, że ma być to jedna z najlepszych nawierzchni na świecie, takie nawierzchnie znajdują się na stadionie w Bydgoszczy oraz na największym stadionie w Kijowie. Burmistrz dodał, że oferta firmy, która odpowiedziała na ogłoszenie o przetargu jest nisza niż kosztorysowa, jednak wyższa niż założenia, stąd pojawiła się konieczność dokonania zmian   w budżecie. Burmistrz zakończył wypowiedź stwierdzeniem, że tylko jedna firma wzięła udział w przetargu, w związku z czym nie ma możliwości dyskusji na temat wyboru wykonawcy i trudno mówić o jakości przed wykonaniem usługi. 
Autopoprawka do projektu uchwały została przyjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”,  0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Nad projektem uchwały odbyło się głosowanie jawne imienne. 

Uchwała nr XXXVI/454/18 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 1 lutego 2018 r. zmieniającej uchwałę budżetową na 2018 r. została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
Karty i lista głosowania stanowią załącznik nr 7 do protokołu.
ad 6
10)

Projekt uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Gostyń na lata 2018 – 2024 przedstawiła Hanna Marcinkowska Skarbnik Gminy
Skarbnik Gminy Hanna Marcinkowska przedstawiła autopoprawkę do projektu uchwały.

W dyskusji głosu nie zabrano.
Autopoprawka do projektu uchwały została przyjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”,   0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
Uchwała nr XXXVI/455/18 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 1 lutego 2018 r.          zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Gostyń na lata 2018 – 2024 została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.
ad 6
11)

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej na rok 2018 oraz sprawozdań z działalności komisji stałych Rady Miejskiej w roku 2017 przedstawił Mirosław Żywicki Przewodniczący Rady Miejskiej.
Przewodniczący poszczególnych komisji stałych Rady Miejskiej przedstawili sprawozdania za 2017 rok i plany pracy komisji na 2018 rok.

W dyskusji głosu nie zabrano.
Uchwała nr XXXVI/456/18 Rady Miejskiej w Gostyniu z dnia 1 lutego 2018 r. w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej na rok 2018  oraz sprawozdań      z działalności komisji stałych Rady Miejskiej w roku 2017 została podjęta w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

ad 7

Informacja za lata 2016-2017 dotycząca: roszczeń w przypadku obniżenia wartości nieruchomości, opłaty z tytułu wzrostu wartości nieruchomości (tzw. „opłata planistyczna”), na skutek uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
Informację przedstawił Roman Sobkowiak naczelnik wydziału Planowania Przestrzennego      i Ochrony Środowiska.
Do informacji nie zgłoszono uwag.

Informacja stanowi załącznik nr 8 do protokołu.
ad 8
Przyjęcie sprawozdania z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Gostyniu za IV kwartał 2017 roku.

Sprawozdanie zostało przyjęte w wyniku głosowania: 21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 9 do protokołu.
ad 9
Odpowiedzi Burmistrza Gostynia na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzednich sesjach.

Nie zgłoszono żadnych uwag.

ad 10
Wolne głosy i wnioski.
Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Żywicki przedstawił terminy kolejnych posiedzeń komisji i sesji.

Radna Elżbieta Śląska:

- ponowiła wniosek o utworzenie wybiegu dla psów przy Barze „Rożen” w Gostyniu oraz poprosiła o zabezpieczenie środków w budżecie na ten cel. 
Burmistrz Jerzy Kulak odparł, że na pewno taki wybieg powstanie, być może nie jeden,         w zależności od tego jakie będzie zapotrzebowanie na tego typu obiekty.
- zapytała o zebranie w Sikorzynie, głównie z kontekście złego stanu świetlicy wiejskiej, poprosiła o wypowiedź Burmistrza w tym temacie. 

Burmistrz Jerzy Kulak odparł, że na spotkaniu z mieszkańcami w Sikorzynie zostały poruszone 3 główne tematy: dotyczące drogi powiatowej, stanu chodników i remontu ww. drogi, budowy kanalizacji sanitarnej oraz konieczności wykonania remontu świetlicy wiejskiej. W odniesieniu do remontu drogi, Burmistrz uznał, że jest to największa bolączka, ponieważ zarządca tej drogi nie planuje wykonania remontu w najbliższym czasie. 

W kwestii budowy kanalizacji sanitarnej, Burmistrz poinformował, że jeżeli będzie można uzyskać dofinansowanie zewnętrzne, wówczas zostanie wybudowana kanalizacja najlepsza        z możliwych, jeśli nie będzie szansy na pozyskanie środków z zewnątrz - zostanie wykonane tańsze rozwiązanie. Burmistrz dodał, że nie deklarował żadnej daty realizacji tego zadania, gdyż nie wiadomo czy będzie możliwość uzyskania dofinansowania.
W temacie remontu świetlicy wiejskiej – Burmistrz wyraził opinię, że jest ona w średnim stanie, w złym natomiast jest dach oraz niektóre pomieszczenia (kuchnia, toalety). Burmistrz dodał, że chciałby, aby z wolnych środków wykonane zostały: remont dachu oraz wymiana wszystkich okien, a jeśli wystarczy środków finansowych – również dodatkowe prace celem przeprowadzenia pełnej modernizacji świetlicy. Burmistrz poinformował, że nie ma możliwości otrzymania dofinansowania na ten cel.
Radny Andrzej Rogala:

1) w nawiązaniu do sprawozdania z działalności Burmistrza za IV kwartał 2017r. zapytał:
- czy na adaptację pomieszczeń na przedszkole w Brzeziu była podpisana umowa dotycząca wykonania projektu i opracowania dokumentacji.
Naczelnik wydziału Inwestycji Mariusz Konieczny odparł, że została podpisana umowa na wykonanie projektu oraz opracowanie dokumentacji na realizację tego zadania.
- jakie podmioty złożyły wnioski o najem nieruchomości będących w trwałym zarządzie    Ośrodka Sportu i Rekreacji i z jakich obiektów korzystają.
- jaki był koszt zakupu mini boisk sportowych oraz czy planowany jest zakup większej        ilości tego typu obiektów na terenie gminy. 
Burmistrz Jerzy Kulak odparł, że koszt zakupu mini boiska to kwota ponad 30.000 zł oraz że na ten moment nie jest planowany zakup kolejnych, ponieważ w wydatkach ogólnosportowych priorytetem jest stadion. Burmistrz dodał, że jeśli pojawi się potrzeba wówczas zostanie rozważony zakup kolejnych mini boisk sportowych.
- o kwestię dowozu dzieci na basen – jak został rozwiązany ten problem.
Zastępca Burmistrza Grzegorz Skorupski odparł, że trzykrotnie gmina podchodziła do  tematu dowozu dzieci na basen, za każdym razem kwota przewyższała sumę zaplanowaną w budżecie na to zadanie, dlatego zwrócono się w formie zapytania do gostyńskich przedsiębiorców, którzy przedstawili o wiele niższe kwoty realizacji zadania. Zastępca Burmistrza dodał, że w wyniku takich działań dzieci są dowożone na basen przez lokalną firmę. 

2) w imieniu mieszkańców zwrócił się z prośbą, aby po okresie zimowym, wyrównać teren przy drodze biegnącej wzdłuż toru kartingowego, przy rzece Kani, w związku                    z pojawieniem się dużej ilości dziur i nierówności.
Radny Marcin Maciejewski:

- zgłosił wniosek o rewitalizację Góry Zamkowej, zaproponował wykonanie w tym miejscu ścieżki edukacyjno - historycznej dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych, z przystosowaniem pod potrzeby osób niepełnosprawnych.

- zapytał, czy po wykonaniu prac dotyczących przebudowy bieżni, stadion będzie ogólnodostępny dla mieszkańców.
Burmistrz Jerzy Kulak odpowiedział twierdząco.

Radny Paweł Koncewicz poprosił o informację z powiatu na temat etapu budowy drogi Krajewice - Ziółkowo w ramach programu Partnerstwo Publiczno-Prywatne, zapytał, czy gmina posiada na ten moment jakieś informacje.
Naczelnik wydziału Inwestycji Mariusz Konieczny odparł, że nie ma jeszcze decyzji w tym zakresie, były spotkania oraz rozmowy z dwoma firmami, następne spotkanie ma się odbyć    w lutym br. Naczelnik dodał, że środki, które posiada powiat na to zadanie są niewystarczające w stosunku do wymagań firm. 

Radny Krzysztof  Wojtkowiak zapytał kiedy na terenie gminy Gostyń będą zbierane odpady biodegradowalne.
Burmistrz Jerzy Kulak odparł, że Komunalny Związek Gmin Regionu Leszczyńskiego, który współtworzy gmina Gostyń, wytypował do realizacji programu pilotażowego dotyczącego zbiórki odpadów biodegradowalnych gminę Krobia celem dokonania analizy, czy wprowadzić to rozwiązanie na terenie całego związku. Burmistrz dodał, że pozostaje czekać jaki będzie wynik tych analiz.
Radny Wiesław Leśniak zgłosił wniosek o wymalowanie pasów oddzielających na parkingu  przy ulicy Spokojnej.

Radny Andrzej Dorsz zapytał, czy zostaną zakupione projektory do obsługi „magicznych dywanów” dla przedszkoli przy szkołach wiejskich.
Burmistrz Jerzy Kulak odparł, że nie ma na ten moment zaplanowanych w budżecie środków na ten cel, konieczne będzie przeanalizowanie tematu pod kątem ilości dzieci                          w przedszkolach wiejskich i wówczas podjecie odpowiednich decyzji.
Radny Roman Glura zapytał o kwestię „afrykańskiego pomoru świń” – czy gmina przeciwdziała temu zjawisku.
Burmistrz Jerzy Kulak odparł, że przy rolniczym charakterze gminy, niestety jest duże prawdopodobieństwo wybuchu tej epidemii i nie ma możliwości temu zapobiec. Burmistrz dodał, że kilkukrotnie spotkał się w tej sprawie z panią weterynarz oraz odbyło się spotkanie                z sołtysami w tej sprawie celem przekazania informacji środowiskom rolniczym, jakie środki ostrożności powinno się zachować i jak należy reagować. Burmistrz wspomniał, że podjęta została decyzja, żeby zakupić niezbędne środki (worki, piasek itp.), aby, w razie wybuchu epidemii, być na tę okoliczność przygotowanym.
Radny Maciej Czajka zapytał, czy w związku z dużą ilością kolizji na zakrętach przy ulicy Olejniczaka oraz przy Rynku, były składane wnioski do administratora drogi krajowej, aby znaleźć rozwiązanie umożliwiające poprawę bezpieczeństwa na tym odcinku drogi. 

Radny Marcin Maciejewski odniósł się do tematu poruszonego przez radnego Macieja Czajkę, stwierdzając, że byłaby konieczność uszorstnienia tej części drogi.

Naczelnik wydziału Inwestycji Mariusz Konieczny odpowiedział, że pismo w tej sprawie było wysłane do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, która przeprowadziła badania tej nawierzchni, jednak do te pory gmina nie została poinformowana o jej wynikach. Naczelnik dodał, że zostanie wysłane pismo przypominające z prośbą o odpowiedź oraz przypomniał, że jest to droga krajowa i gmina nie może uczestniczyć w kosztach jej modernizacji. 
Radny Mateusz  Matysiak zaprosił na III Halowy Turniej Piłki Nożnej Samorządowców         w Poniecu.
ad 11
W wyniku wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Żywicki zamknął XXXVI sesję Rady Miejskiej w Gostyniu o godzinie 16.30.

Integralną częścią protokołu jest nagranie.
Przewodniczył:
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Gostyniu

 /-/Mirosław Żywicki
Protokołowała:

Roma Walczewska
referent ds. obsługi Rady Miejskiej
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